DIÁRIO OFICIAL Nº 36.332  111Quarta-feira, 20 DE AGOSTO DE 2025

Art. 3º - Durante a vigência deste Decreto, ficam autorizados os órgãos da
Administração Pública Municipal a:
I - Promover ações imediatas de reparo, reconstrução e substituição da
ponte danificada;
II - Adotar procedimentos simplificados de contratação de serviços e aqui-
sição de materiais, nos termos da legislação aplicável;
III - Mobilizar servidores, equipamentos e máquinas do Município para exe-
cução emergencial dos trabalhos.
Art. 4º - Este Decreto terá validade pelo prazo de 90 (noventa) dias, podendo
ser prorrogado se persistirem as condições que ensejaram a sua edição.
Art. 5º - O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário. Gabinete do Prefeito Municipal de
Placas, 05 de agosto de 2025. Arthur Possimoser do Socorro, Prefeito
Municipal de Placas.

Protocolo: 1234852

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRAINHA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 04/2025
A Prefeitura Municipal de Prainha/PA, através do Departamento de
Licitações e Contratos, torna público que realizará licitação, modalidade
CONCORRÊNCIA, na forma ELETRÔNICA, julgamento do tipo menor preço,
de acordo com a Lei nº 14.133/2021, tendo como OBJETO: REFORMA E
CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DA CULTURA MUNICIPAL DE PRAINHA/PA. SES-
SÃO PÚBLICA: 03/09/2025 às 11:00h, horário de Brasília. Edital disponível
em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail: clcprai-
nhapmp@gmail.com.

GANDOR CALIL HAGE NETO
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 1234859

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 03/2025
A Prefeitura Municipal de Prainha/PA, através do Departamento de
Licitações e Contratos, torna público que realizará licitação, modalidade
CONCORRÊNCIA, na forma ELETRÔNICA, julgamento do tipo menor preço,
de acordo com a Lei nº 14.133/2021, tendo como OBJETO: CONSTRUÇÃO
DE ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL TIPO B - CRECHE AÇAIZAL, CON-
FORME TERMO DE COMPROMISSO Nº 167519 VINCULADO AO TERMO DE
COMPROMISSO/CONVÊNIO Nº 700056. SESSÃO PÚBLICA: 03/09/2025 às
09:00h, horário de Brasília. Edital disponível em: www.portaldecompras-
publicas.com.br. Informações e-mail: clcprainhapmp@gmail.com.

GANDOR CALIL HAGE NETO
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 1234856

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO DE VEICULOS. SESSÃO
PÚBLICA: 01/09/2025 às 09:00h, horário de Brasília. Edital disponível em:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail: clcprainha-
pmp@gmail.com.

GANDOR CALIL HAGE NETO
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 1234863

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 011/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA DE GÁS.
SESSÃO PÚBLICA: 01/09/2025 às 11:00h, horário de Brasília. Edital dis-
ponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail:
clcprainhapmp@gmail.com.

GANDOR CALIL HAGE NETO
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 1234861

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATORIO Nº 117/2025

CHAMADA PÚBLICA
CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO Nº 005/2025.

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, comunica aos inte-
ressados, que realizará no dia 17/09/2025 às 09h00min, (Horário de Bra-

sília DF) licitação sob modalidade CHAMADA PÚBLICA - CREDENCIAMNETO
ELETRÔNICO tipo menor preço por item, tendo como objeto: CHAMAMEN-
TO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM EM HO-
TEL, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEMADS. O edital completo no endereço
Rua Ildonete Guimarães da Silva nº 253 - Setor Jardim Umuarama, site:
www.redencao.pa.gov.br, mais informações no e-mail licitacao@redencao.
pa.gov.br realização no portal www.portaldecompraspublicas.com.br; Re-
denção - PA, 19 de agosto de 2025. Walyson Nunes Miranda Junior -
Agente de Contratação - Decreto nº 154/2025.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATORIO Nº 0104/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2025
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, comunica aos interessados, que
realizará no dia 01/09/2025 às 09h00min, (Horário de Brasília DF) licitação
sob modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço por item, tendo
como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SEGUROS
TOTAL DE VEÍCULOS, VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. O edital completo no endereço Rua Ildonete Gui-
marães da Silva nº 253 - setor Jardim Umuarama, site: www.redencao.
pa.gov.br, mais informações no e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br reali-
zação no portal www.portaldecompraspublicas.com.br; Redenção - PA, 19
de agosto de 2025. João Neto Lacerda Rocha. Pregoeiro. Decreto nº.
154/2025.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2025

INEXIGIBILIDADE Nº 009/2025
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESEN-
VOLVIMENTO SOCIAL CNPJ: 15.495.243/0001-15 CONTRATADO: VITORIO
GUIMARÃES DA SILVA CPF: 004.835.911-49; OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓ-
VEL SITUADO A RUA IDOLNETE GUIMARÃES N° 34, QUADRA 67, LOTES
02,03 E 06, JARDIM UMUARAMA, ONDE FUNCIONARÁ A COORDENAÇÃO
GESTÃO E APOIO AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, EM
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOL-
VIMENTO SOCIAL. FUNDAMENTO LEGAL: Inciso V, do artigo 74, da Lei
no 14.133/2021. Vigência: 12 (DOZE) MESES. Totalizando valor global R$
48.000,00 (quarenta e oito mil reais). Redenção/PA, 19 de agosto de 2025.

 Ana Laura Viera dos Santos - Agente de Contratação
Decreto Municipal n° 154/2025-GPM

Protocolo: 1234866

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90005.2025
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE, OBJE-
TIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁR-
BARA DO PARÁ/PA, NOS TERMOS DO TRANSFEREGOV.BR CONVÊNIO Nº
943077/2023, CELEBRADO ENTRE O MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL E O MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO
PARÁ/PA. CONTRATO Nº: 20250273 CONTRATADA: MÔNACO DIESEL LTDA,
inscrita no CNPJ nº 05.024.583/0001-04. VALOR: R$ 749.000,00 (setecen-
tos e quarenta e nove mil reais). VIGÊNCIA: 01/05/2025 a 31/12/2025.

Protocolo: 1234869

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°083/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2025/SRP/FMS

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Medica-
mentos, para suprir as necessidades do Hospital Municipal São Francisco
de Assis, Maternidade Municipal Drº João Carlos Ferreira Reis, Postos de
Saúde e demais Unidades de Saúde do Fundo Municipal de Saúde de San-
tana do Araguaia-PA.
Data de abertura dia 03/09/2025 ás 08h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência,www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - Pá.
Esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, cpl@pm-
saaraguaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 08h00min
às 12h00min.

Fernando Mendes Lima
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo: 1234874